АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2016 № 70

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных
Комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации

города Дудинки

В соответствии с Решением Дудинского городского Совета депутатов от 22
сентября 2014 года № 04-0088 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений города Дудинки», руководствуясь
статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом
Красноярского края от 29 октября 2009 года № 9-3864 «О системах оплаты труда
работников краевых государственных учреждений», статьей 77 Устава города
Дудинки, Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету
культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки,
утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 18 мая 2012 года
№ 29 (в редакции постановлений Администрации города от 10 октября 2012 года
№ 59, от 9 ноября 2012 года № 70, от 3 июля 2013 года № 40, от 26 сентября 2013
года № 58, от 26 сентября 2013 года № 59, от 18 октября 2013 года № 66, от 13
января 2014 года № 04, от 29 сентября 2014 года № 69, от 26 ноября 2014 года № 92,
от 22 мая 2015 года № 24, от 14 декабря 2015 года № 70, от 29 июня 2016 № 43),
изменения, изложив пункты 8–13 раздела II приложения к постановлению в
следующей редакции:

«8. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы по должностям работников культуры, искусства и
кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей
к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и
кинематографии»:

consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B3E1FE73924F761A771CA2924D17A1FF9D683E420FCD73216F65B00C0CFDv0X9C

 2

должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и
артистов вспомогательного состава»     2763 рубля;

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»      4029 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена»       5431 рубль;

должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии»     7091 рубль.

8.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работников по должностям работников дополнительного
образования детей устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников образования»:

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня»    3169 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»
1 квалификационный уровень     4995 рублей;
2 квалификационный уровень     5961 рубль;
3 квалификационный уровень     7125 рублей;
4 квалификационный уровень     7424 рубля;
должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей структурных

подразделений»
1 квалификационный уровень     5475 рублей;
2 квалификационный уровень     6148 рублей;
3 квалификационный уровень     7091 рубль.
9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008
№ 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня»      2806 рублей;

профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня»

1 квалификационный уровень     2857 рублей;
2 квалификационный уровень     3484 рубля;
3 квалификационный уровень     3828 рублей;
4 квалификационный уровень     4612 рублей.
10. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и
служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства

 3

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008
№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

1 квалификационный уровень     2857 рублей;
2 квалификационный уровень     3013 рублей;
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»
1 квалификационный уровень     3170 рублей;
2 квалификационный уровень     3484 рубля;
3 квалификационный уровень     3828 рублей;
4 квалификационный уровень     4831 рубль;
5 квалификационный уровень     5457 рублей;
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»
1 квалификационный уровень     3484 рубля;
2 квалификационный уровень     3828 рублей;
3 квалификационный уровень     4202 рубля;
4 квалификационный уровень     5051 рубль;
5 квалификационный уровень     5897 рублей;
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»
1 квалификационный уровень     6338 рублей;
2 квалификационный уровень     7343 рубля;
3 квалификационный уровень     7907 рублей.
11. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной

платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на
основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

1 квалификационный уровень     2454 рубля;
2 квалификационный уровень     2572 рубля;
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго

уровня»
1 квалификационный уровень     2857 рублей;
2 квалификационный уровень     3484 рубля;
3 квалификационный уровень     3828 рублей;
4 квалификационный уровень     4612 рублей.
12. Минимальные размеры, окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и

 4

кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются
в следующем размере:

художественный руководитель     7091 рубль;
главный режиссер       7091 рубль;
заместитель директора творческого коллектива  5673 рубля.
13. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих,
профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ,
устанавливаются в следующем размере:

главный инженер        7343 рубля;
закройщик         4612 рублей;
макетчик театрально-постановочных макетов   4612 рублей;
реставратор архивных и библиотечных материалов  4612 рублей;
сотрудник службы безопасности      5100 рублей;
столяр          4612 рублей;
начальник финансово-экономического отдела    7341 рубль;
ведущий специалист        5051 рубль;
специалист 1 категории       4202 рубля;
начальник сектора внутреннего бухгалтерского учета 6337 рублей.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации – председателя Комитета культуры,
молодежной политики и спорта Администрации города Жиганову Т. Е.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации
города Дудинки Р. В. Ганул